



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE
FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO				BM - número 02	BM - Data emissão 26/04/2024	BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023	Data do Contrato 16/08/2023				
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME			CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS					
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO										Empreendimento:
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20		Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE												
Saldo Atual (R\$) R\$ 948.366,06														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.0			PAULO ELEUTÉRIO-REFORMA				R\$ 344.951,09				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES:				R\$ 6.172,53				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.1.1	SINAPI	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	96,90	63,70	R\$ 6.172,53	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2			DEMOLIÇÕES				R\$ 4.413,45				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.1	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	9,47	60,41	R\$ 572,08	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.2	SINAPI	97627	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M³	3,56	347,66	R\$ 1.237,74	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.3	SINAPI	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M²	385,20	3,51	R\$ 1.352,05	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.4	SINAPI	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	28,05	14,26	R\$ 399,99	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.5	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	28,05	7,83	R\$ 219,63	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.6	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	28,05	3,64	R\$ 102,10	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.7	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	10,92	9,79	R\$ 106,90	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.8	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	10,64	34,88	R\$ 371,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2.9	SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UND	4,00	12,96	R\$ 51,84	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3			ALVENARIA E REVESTIMENTOS:				R\$ 47.281,38				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3.1	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014.	M³	116,82	87,67	R\$ 10.241,60	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3.2	SINAPI	87878	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014.	M²	317,17	5,03	R\$ 1.595,36	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.3.3	SINAPI	87529		M²	151,82	43,03	R\$ 6.532,81	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro Campos Louveira
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat. 45.911

Rua Jemil Asfora, 11 - QD 19 - Pina - Recife - PE - CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 -
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41498



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE
FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO				BM - número 02		BM - Data emissão 26/04/2024		BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023		Data do Contrato 16/08/2023	
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME			CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS					
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO				Empreendimento:						
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20				Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE										
Saldo Atual (R\$) R\$ 948.366,06														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.6.4	SINAPI	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M²	444,50	27,19	R\$ 12.085,95	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.5	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M²	554,84	3,09	R\$ 1.714,45	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.6.6	SINAPI	102217	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	38,64	17,25	R\$ 666,54	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7			ESQUADRIAS:				R\$ 133.454,27				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.1	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	13,42	308,07	R\$ 4.134,29	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.2	SINAPI	90845	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	8,00	1207,79	R\$ 9.662,32	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.3	SINAPI	90841	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	966,93	R\$ 1.933,86	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.4	SINAPI	90842	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	2,00	975,64	R\$ 1.951,28	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.7.5	SINAPI	99861	GRADIL EM FERRO - FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M²	174,06	665,13	R\$ 115.772,52	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8			HIDRÁULICA				R\$ 15.432,74				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.1	SINAPI	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	2,00	518,26	R\$ 1.036,52	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.2	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	2,00	35,13	R\$ 70,26	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.8.3	SINAPI	86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	421,53	R\$ 843,06	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 46.911

Rua Jemil Asfora, 11 - QD 19 - Pina - Recife - PE - CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 -
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE
FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO			BM - número 02	BM - Data emissão 26/04/2024	BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023		Data do Contrato 16/08/2023				
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME			CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS					
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO			Empreendimento:							
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20		Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE												
Saldo Atual (R\$) R\$ 948.366,06														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
1.9.1	SINAPI	101883	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/20	UND	1,00	568,34	R\$ 568,34	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.2	SINAPI	101880	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	686,79	R\$ 686,79	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.3	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	8,00	15,23	R\$ 121,84	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.4	SINAPI	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/202	UND	8,00	16,54	R\$ 132,32	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.5	SINAPI	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/202	UND	4,00	16,54	R\$ 66,16	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.6	SINAPI	93670	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	4,00	96,53	R\$ 386,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.7	NSUMO	2373	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSAO MAXIMA DE 415 V	UND	1,00	142,67	R\$ 142,67	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.8	NSUMO	39471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UND	8,00	134,09	R\$ 1.072,72	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.9	SINAPI	92980	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20	M	300,00	10,81	R\$ 3.243,00	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.10	SINAPI	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/20	M	451,79	17,10	R\$ 7.725,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.11	SINAPI	104479	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA. AF_11/2022	UND	34,00	121,18	R\$ 4.120,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.9.12	SINAPI	104480	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2 P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	UND	10,00	138,04	R\$ 1.380,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro de Souza
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat. 46.911

Rua Jemil Asfora, 11 - QD 19 - Pina - Recife - PE - CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 -
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE
FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO				BM - número 02		BM - Data emissão 26/04/2024		BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023		Data do Contrato 16/08/2023	
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME				CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS				
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO				Empreendimento:						
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20				Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE										
Saldo Atual (R\$) R\$ 948.366,06														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
2.3			ESTRUTURA (CONCRETO ARMADO):				R\$ 48.822,52				R\$ 519,43	R\$ 22.505,97	R\$ 23.025,40	47,16%
2.3.1	SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017.	M²	216,14	100,58	R\$ 21.739,36	0,00	42,38	42,38	R\$ -	R\$ 4.262,17	R\$ 4.262,17	19,61%
2.3.2	SINAPI	92782	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.	KG	817,89	13,86	R\$ 11.335,95	0,00	465,32	465,32	R\$ -	R\$ 6.449,33	R\$ 6.449,33	56,89%
2.3.3	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.	KG	260,84	16,76	R\$ 4.368,32	0,00	100,18	100,18	R\$ -	R\$ 1.679,01	R\$ 1.679,01	38,44%
2.3.4	SINAPI	102477	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.	M³	9,94	860,32	R\$ 8.563,58	0,79	8,03	8,81	R\$ 519,43	R\$ 5.300,15	R\$ 5.819,58	88,66%
2.3.5	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.	M²	9,94	314,95	R\$ 3.130,60	0,00	9,94	9,94	R\$ -	R\$ 3.130,60	R\$ 3.130,60	100,00%
2.3.6	SINAPI	93182	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016.	M	23,20	55,29	R\$ 1.282,72	0,00	23,20	23,20	R\$ -	R\$ 1.282,72	R\$ 1.282,72	100,00%
2.3.7	SINAPI	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016.	M	9,80	41,02	R\$ 401,99	0,00	9,80	9,80	R\$ -	R\$ 401,99	R\$ 401,99	100,00%
2.4			ALVENARIA E REVESTIMENTOS:				R\$ 93.143,46				R\$ -	R\$ 20.941,23	R\$ 20.941,23	22,48%
2.4.1	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M²	487,80	87,87	R\$ 42.747,89	0,00	210,72	210,72	R\$ -	R\$ 18.473,82	R\$ 18.473,82	43,22%
2.4.2	SINAPI	87878	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014.	M²	1058,73	5,03	R\$ 5.325,41	0,00	490,54	490,54	R\$ -	R\$ 2.467,41	R\$ 2.467,41	46,33%
2.4.3	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014.	M²	727,45	43,03	R\$ 31.302,17	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.4	SINAPI	87531	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M²	331,28	41,56	R\$ 13.767,99	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5			PISO E REVESTIMENTOS:				R\$ 26.506,99				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.1	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.	M³	11,77	406,72	R\$ 4.787,09	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat. 46.911

Rua Jemil Asfora, 11 - QD 19 - Pina - Recife - PE - CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 -
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
 CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
 AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
 PINA-RECIFE
 FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO			BM - número 02	BM - Data emissão 26/04/2024	BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023		Data do Contrato 16/08/2023				
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME			CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS					
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO			Empreendimento:							
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20														
Saldo Atual (R\$) R\$ 948.366,06		Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE												
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
2.8.2	SINAPI	90845	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.	UND	6,00	1207,79	R\$ 7.246,74	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.3	SINAPI	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.	M²	11,88	542,34	R\$ 6.442,99	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.4	SINAPI	99855	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019.	M	13,60	119,04	R\$ 1.618,94	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.5	SINAPI	99861	GRADIL EM FERRO , FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019.	M²	12,16	665,13	R\$ 8.087,98	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9			HIDRAULICA				R\$ 22.412,08				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.1	SINAPI	95472	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016.	UN	2,00	708,85	R\$ 1.417,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.2	SINAPI	86932	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UND	6,00	518,26	R\$ 3.109,56	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.3	SINAPI INSUMO	36204	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MÍNIMO 3 CM.	UN	8,00	195,55	R\$ 1.564,40	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.4	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	8,00	35,13	R\$ 281,04	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.5	SINAPI	86939	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UN	2,00	421,53	R\$ 843,06	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.6	COMPOSIÇÃO	2	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM.	M²	6,60	740,24	R\$ 4.885,58	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.7	SINAPI	86901	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UND	10,00	145,61	R\$ 1.456,10	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.8	SINAPI	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UND	2,00	100,71	R\$ 201,42	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.9	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014.	PT	22,00	154,48	R\$ 3.398,56	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro Campos Gouveia
 Secretário Municipal de Desenvolvimento
 Urbano e Agrário
 Mat. 46.911

Rua Jemil Asfora, 11 - QD 19 - Pina - Recife - PE - CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 -
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
 Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
 Engenheiro Civil
 Mat. 41.198



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE
FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO				BM - número 02	BM - Data emissão 26/04/2024	BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023	Data do Contrato 16/08/2023				
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME			CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS					
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO					Empreendimento:					
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20				Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE										
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
3.2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	21,55	91,68	R\$ 1.975,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.2	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ M³ AS 310,31 AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.	M³	4,02	406,72	R\$ 1.635,01	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.3	SINAPI	103328	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021.	M²	16,00	87,67	R\$ 1.402,72	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.4	SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M²	60,11	100,58	R\$ 6.045,86	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.5	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.	KG	33,18	17,73	R\$ 588,28	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.6	SINAPI	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.	KG	159,43	15,78	R\$ 2.515,80	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.7	SINAPI	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017.	KG	93,17	20,50	R\$ 1.909,98	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.8	SINAPI	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPa, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017.	M³	5,66	597,22	R\$ 3.380,26	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.2.9	SINAPI	96995	REATERRO MANUAL APOIADO COM SOQUETE. AF_10/2017.	M³	3,02	55,58	R\$ 167,85	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3			ESTRUTURA				R\$ 40.301,44				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3.1	SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017.	M²	113,67	100,58	R\$ 11.432,92	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3.2	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.	KG	601,77	13,86	R\$ 8.340,53	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3.3	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022.	KG	328,61	16,76	R\$ 5.507,50	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3.4	SINAPI	102477	CONCRETO FCK = 30MPa, TRAÇO 1:1,9:2,3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021.	M³	6,23	660,32	R\$ 4.113,79	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.3.5	SINAPI	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022.	M³	6,23	314,95	R\$ 1.962,13	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat.: 46.911

Rua Jemil Asfora, 11 - QD 19 - Pina - Recife - PE - CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 -
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE
FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO				BM - número 02	BM - Data emissão 26/04/2024	BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023	Data do Contrato 16/08/2023				
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME			CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS					
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO			Empreendimento:							
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20		Saldo Atual (R\$) R\$ 948.366,06		Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE										
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
3.7.2	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO , COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	4,00	308,07	R\$ 1.232,28	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.7.3	SINAPI	99861	GRADIL EM FERRO , FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M²	12,50	665,13	R\$ 8.314,12	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.7.4	SINAPI	90846	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UND	1,00	1260,36	R\$ 1.260,36	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.8			PINTURA				R\$ 17.955,58				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.8.1	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	304,49	16,39	R\$ 4.990,59	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.8.2	SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	662,45	15,78	R\$ 10.453,48	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.8.3	SINAPI	88496	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014.	M²	47,00	29,77	R\$ 1.399,19	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.8.4	SINAPI	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M²	47,00	18,58	R\$ 873,26	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.8.5	SINAPI	102217	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A OLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/202		13,86	17,25	R\$ 239,08	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.9			COBERTA				R\$ 35.817,79				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.9.1	SINAPI	92546	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UND	1,00	1380,20	R\$ 1.380,20	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.9.2	SINAPI	92540	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	80,38	97,99	R\$ 7.876,43	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.9.3	SINAPI	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M²	40,19	52,16	R\$ 2.096,31	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.9.4	SINAPI	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	205,20	57,53	R\$ 11.805,15	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.9.5	SINAPI	92602	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 3 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	8,00	863,48	R\$ 6.907,84	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro Gomes Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
fale: 46.911

Rua Jemil Asfora, 11 – QD 19 – Pina – Recife – PE – CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 –
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE
FONE: 3034-6319/99803-0099

BOLETIM DE MEDIÇÃO														
Proponente PREFEITURA DO PAUDALHO				BM - número 02	BM - Data emissão 26/04/2024	BM - Período de referência da medição De 08/03/2024 até 07/04/2024			Nº do Contrato 112/2023	Data do Contrato 16/08/2023				
Início da obra - data 07/02/2024		Previsão Término obra 05/08/2024		Empresa Contratada NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI ME			CNPJ 24.260.125/0001-19		Fontes do recurso: PRÓPRIOS					
Valor Inicial do Contrato (R\$) R\$ 1.034.101,61		Valor Medido Acumulado do Contrato (R\$) R\$ 85.735,55		Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO					Empreendimento:					
Valor Medido Nesse BM (R\$) R\$ 43.447,20				Local da obra (Bairro / Município / UF) CHÃ DE ONÇA, MUNICIPIO DE PAUDALHO - PE										
Saldo Atual (R\$) R\$ 948.366,06														
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO				PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			ACUM.
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	ACUM. ATE O PERÍODO ANTERIOR	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCLUI. O PERÍODO	(%)
3.10.10	INSUMO	39445	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	1,00	179,34	R\$ 179,34	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.10.11	SINAPI	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017.	UN	1,00	90,59	R\$ 90,59	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11			INSTALAÇÕES HIDRAULICAS				R\$ 16.397,45				R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.1	SINAPI	86902	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,00	319,29	R\$ 638,58	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.2	SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	67,87	R\$ 203,61	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.3	SINAPI	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	2,00	466,59	R\$ 933,18	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.4	COMPOSIÇÃO	3	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)	PT	5,00	87,34	R\$ 436,70	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.5	COMPOSIÇÃO	4	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO).	PT	3,00	138,46	R\$ 415,38	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.6	SINAPI	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	PT	17,00	154,48	R\$ 2.626,16	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.7	SINAPI	89349	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021.	UND	2,00	27,75	R\$ 55,50	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.8	SINAPI	89352	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021.	UND	2,00	37,64	R\$ 75,28	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.9	SINAPI	102609	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021.	UND	2,00	1008,61	R\$ 2.017,22	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.10	INSUMO	1368	CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220V).	UND	2,00	84,75	R\$ 169,50	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.11	SINAPI	100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020.	UND	2,00	35,13	R\$ 70,26	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.11.12	SINAPI	86894	BANCADA DE MÁRMORE SINTÉTICO, DE 120 X 60CM, COM CUBA INTEGRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.	UND	1,00	290,05	R\$ 290,05	0,00		0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

Carlos Pinheiro Carneiro Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat. 46.911

Rua Jemil Asfora, 11 - QD 19 - Pina - Recife - PE - CEP 51.110-200
Telefone: 81 3034-6319 -
contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498



NUNES CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 24.260.125/0001-19
AVENIDA JEMIL ASFORA, Nº 11 Q. 19
PINA-RECIFE



PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE

MEMÓRIA DE CÁLCULO DO BM-2

MUNICÍPIO/UF:
PAUDALHO-PE

ENDEREÇO:
CHÃ DE ONÇA

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DR PAULO ELEUTÉRIO.

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COMPR.	LARG.	ALTURA	QUANT.	COEFICIE NTE	TOTAL
2.0			AMPLIAÇÃO							
2.3			ESTRUTURA (CONCRETO ARMADO):							
2.3.1	SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M ²						
			Vigas baldrames (Cintas nível 2,60), C1=C2, Laterais		22,65	x	0,40	x 2,00	=	18,12
			Vigas baldrames (Cintas nível 2,60), C3=C4=C5=C6=C7=C8=C9. Laterais.		5,70	x	0,40	x 2,00	=	4,56
			Vigas baldrames (Cintas nível 2,60), C3A=C4A. Laterais.		3,62	x	0,40	x 2,00	=	2,90
			Pilares (P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8, P9, P10, P11, P12, P13, P14 (x14))			0,30	4,00	14,00	2,00	= 16,80
			Total item 2.3.1					TOTAL	=	42,38
2.3.2	SINAPI	92762	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG						
			Vigas baldrames (Cintas nível 2,60), C1=C2, 4 barras por viga.		28,50	x		8,00	x 0,62	= 140,67
			Vigas baldrames (Cintas nível 2,60), C3=C4=C5=C6=C7=C8=C9. 4 barras por viga.		5,70	x		28,00	x 0,62	= 98,47
			Vigas baldrames (Cintas nível 2,60), C3A=C4A. 4 barras por viga.		3,62	x		8,00	x 0,62	= 17,86
			Pilares (P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8, P9, P10, P11, P12, P13, P14 (x14))		4,00	x		84,00	x 0,62	= 208,32
			Total item 2.3.2					TOTAL	=	465,32
2.3.3	SINAPI	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG						

Rua Jemil Asfora, 11 – QD 19 – Pina – Recife – PE – CEP 51.110-200

Telefone: 81 3034-6319 –

contato@nunesconstrutoraeservicos.com.br

Carlos Pinheiro Gomes Gouveia
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Agrário
Mat. 46.911

Prefeitura Municipal de Paudalho/PE
Paulo Vanderlei de Mendonça Filho
Engenheiro Civil
Mat.: 41.498